Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 124 Miércoles, 31 de mayo de 2023 Pagina 17502

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia y Pesca

3400 Resolucion de la Secretaria General de la Consejeria de
Agua, Agricultura, Ganaderia y Pesca, por la que se publica
el protocolo Marco de Colaboracion entre la Administracion
General de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, a
través de la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia y Pesca,
y del Instituto Murciano de Investigacion y Desarrollo Agrario
y Medioambiental (IMIDA), y Cabaia Buenavista ID, para la
implantacién de técnicas desarrolladas en el IMIDA en el ambito
de la Cocina de Autor.

Visto el Protocolo Marco de colaboracion entre la Administraciéon General de
la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, a través de la Consejeria de
Agua, Agricultura, Ganaderia y Pesca, y del Instituto Murciano de Investigacion y
Desarrollo Agrario y Medioambiental (IMIDA), y Cabafia Buenavista ID S.L., para
la implantacion de técnicas desarrolladas en el IMIDA en el ambito de la cocina
de autor, suscrito con fecha 17 de Mayo de 2023, y teniendo en cuenta que tanto
el objeto del Convenio como las obligaciones establecidas en el mismo, regulan
un marco de colaboracion que concierne al interés publico de esta Consejeria
de Agua, Agricultura, Ganaderia y Pesca, y a los efectos de lo dispuesto en el
articulo 6.6 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen
Juridico de la Administracion Regional,

Resuelvo:

Publicar en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”, el texto del Protocolo
Marco de colaboracion entre la Administracion General de la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia, a través de la Consejeria de Agua, Agricultura,
Ganaderia y Pesca, y del Instituto Murciano de Investigacién y Desarrollo Agrario
y Medioambiental (IMIDA), y Cabafia Buenavista ID S.L., para la implantacién de
técnicas desarrolladas en el IMIDA en el ambito de la cocina de autor, cuyo texto
es el siguiente:

NPE: A-310523-3400



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 124 Miércoles, 31 de mayo de 2023 Pagina 17503

“Protocolo Marco de Colaboracion entre la Administracion General de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, a través de la Consejeria
de Agua, Agricultura, Ganaderia y Pesca, y del Instituto Murciano de
Investigacion y Desarrollo Agrario y Medioambiental (IMIDA), y Cabaia
Buenavista ID, para la implantacion de técnicas desarrolladas en el
IMIDA en el ambito de la Cocina de Autor”

Murcia, 17 de mayo de 2023.

Reunidos:

De una parte, el Excmo. Sr. D. Antonio Luengo Zapata, Consejero de Agua,
Agricultura, Ganaderia, y Pesca, actuando en ejercicio del cargo que desempeifia
para el que fue nombrado, mediante Decreto del Presidente n.°© 15/2022, de 12
de mayo (BORM nim.109, de 13 de mayo de 2022), en representacion de la
Administracion General de la Comunidad Autéonoma de la Regién de Murcia.

De otra parte, el Ilmo. Sr. D. Andrés Antonio Martinez Bastida, Director del
Instituto Murciano de Investigacion y Desarrollo Agrario y Medioambiental (en
adelante IMIDA), con CIF S3000012I, y sede en La Alberca, Murcia, ¢/ Mayor
s/n, 30150, en virtud del Decreto n.© 50/2023, de 16 de febrero, por el que
se dispone su nombramiento (BORM NUm. 39, de 17 de febrero de 2023),
actuando conforme a las atribuciones que le confiere el articulo 6, (letras a y f)
de la Ley 8/2002 de 30 de Octubre, por la que se crea el Instituto Murciano de
Investigacion y Desarrollo Agrario y Medioambiental (IMIDA).

Y de otra, el Sr. D. Pablo Gonzalez Conejero, en representacién de CABANA
BUENAVISTA ID S.L, con CIF B05528773, en calidad de socio, con domicilio social
en Urbanizacion Colonia Buenavista, s/n, El Palmar (Murcia), e inscrita en el
Registro Mercantil de Murcia, la escritura nimero 2019/334, autorizada el dia
12/02/2019 por el notario José Javier Escolano Navarro, fue presentada el dia
13/02/2019, con el numero de entrada 1/2019/4.602,0, diario 290, asiento 907,
ha sido inscrita con fecha 20/03/2019, en el tomo 3375, folio 138, inscripcién 1
con hoja MU-98924, de la entidad CABANA BUENAVISTA ID, SL

Intervienen en funcion de sus respectivos cargos y en el ejercicio de las
facultades que, para convenir, en nombre de las entidades que representan,
tienen conferidas.

En su virtud, y dentro de las normas que resultan de aplicacidon a cada una
de dichas entidades,

Exponen:

I. Que la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia y Pesca, conforme a
lo establecido en el articulo 1.2 del Decreto n.° 8/2023, de 23 de enero, por
el que se establecen los érganos Directivos de la misma, es el Departamento
de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia encargado de la propuesta,
desarrollo y ejecucién de las directrices generales del Consejo de Gobierno,
entre otras materias, en materia de agua, agricultura, industria agroalimentaria,
desarrollo rural, ganaderia, las relativas a la investigacion y desarrollo tecnoldgico
en los sectores agrario y alimentario, asi como cualesquiera otras que le asigne la
legislacion vigente.

II. Que el IMIDA es un organismo publico de Investigacion (OPI), que tiene
la condicién de Organismo Auténomo de cardcter administrativo, adscrito a la
Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia y Pesca de la Administracién Publica
de la Regidn de Murcia.

NPE: A-310523-3400



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 124 Miércoles, 31 de mayo de 2023 Pagina 17504

Esta dotado de personalidad juridica, patrimonio propio y plena capacidad
de obrar para el cumplimiento de sus fines, y con competencias para desarrollar
su actividad sobre los sectores y ambitos agrario, ganadero, forestal, pesquero,
marisquero, acuicola marino, alguicola y sobre cualquier otro implicado en la
cadena alimentaria, ocupandose ademas de la sostenibilidad ambiental, econdmica
y social de dichos sectores, asi como de sus efectos sobre la biodiversidad, el
cambio climatico y cualquier otro aspecto relacionado con la naturaleza y el medio
ambiente, de acuerdo con el articulo 1, apartados 1 y 2 y disposicién adicional
séptima de la Ley 8/2002, de 30 de octubre, por la que se crea el Instituto
Murciano de Investigacion y Desarrollo Agrario y Medioambiental (IMIDA).

De conformidad con el articulo 3 de su Ley de Creacién, entre sus funciones,
se encuentra la de promover y fomentar las relaciones cientificas y tecnoldgicas
con otras instituciones locales, regionales, nacionales o internacionales, en
los sectores y ambitos enunciados, para lo que podra establecer relaciones
contractuales o de cooperacion con las citadas instituciones y con entidades
publicas o privadas y particulares, especialmente las dirigidas a la constitucion
de unidades mixtas con Universidades y otros organismos, institutos o centros de
investigacion.

III. Que Cabafia Buenavista ID es un espacio destinado a la investigacion de
nuevas técnicas, recetas y platos para la ejecucidon en nuestro restaurante. Vemos
fundamental la complicidad entre dos ambitos tan diferentes como la ciencia y
la gastronomia, juntos elaboramos un idioma comun con el que entendernos y
a ambos nos abre una perspectiva totalmente diferente de lo que es nuestra
disciplina aplicada a la otra. Las posibilidades son infinitas y las posibilidades de
dejar algo aln inexistentes se amplian.

IV. Habiéndose detectado las necesidades de compartir informacién vy
desarrollar experimentos conjuntos, tras la visita la visita del Chef Pablo Gonzalez
Conejero a las instalaciones del IMIDA, realizada el 19 de noviembre de 2019.
A partir de ese momento, surge un interés por ambas partes de colaborar en
el desarrollo de nuevos formatos de alimentos basados en el uso de la fibroina
de seda y la técnica de electrohilatura dentro del ambito de la cocina de autor.
Desde entonces empiezan a intercambiar conocimientos e ideas de potencial
aplicacién en el sector agroalimentario, siendo necesario un marco regulatorio
de dicha colaboracion y de ahi el interés en el establecimiento de este Protocolo
Marco, siendo el responsable en el IMIDA del desarrollo de esta colaboracién el
Investigador Jefe del Equipo de Biotecnologia, D. Salvador David Aznar Cervantes
y por parte de la empresa, el Chef Pablo Gonzalez Conejero y su Jefe de I+D+I
Adrian Costa.

V. Dado lo dispuesto en el apartado anterior, las partes intervinientes se
encuentran interesadas en suscribir un Protocolo que regule el &mbito general
de colaboracion entre ellas, dentro del marco de colaboraciéon que establece
el articulo 34 de la Ley 14/2011, de 1 de junio, de la Ciencia, la Tecnologia
y la Innovacién, que a partir de ahora se denominara Protocolo Marco de
Colaboracioén, y que se regira con arreglo a las siguientes

Clausulas:
Primera.- Objeto del Protocolo Marco.

Es objeto del presente Protocolo Marco es establecer unos cauces de relacién
general y para la realizacién en comun de las actividades relacionadas en la

NPE: A-310523-3400



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 124 Miércoles, 31 de mayo de 2023 Pagina 17505

clausula segunda, derivadas de la implantacion de técnicas desarrolladas en el
IMIDA en el ambito de la cocina de autor.

Segunda.- Aportaciones de las partes.

La colaboracién entre las partes, que se promovera a instancia de cualquiera
de ellas, podra contemplar los siguientes tipos de actuaciones, previa suscripcion
del correspondiente convenio especifico entre ellas, al que hace referencia la
clausula cuarta del presente acuerdo:

a. Realizacion o financiacion conjunta de estudios y proyectos de
investigacion que se consideren de interés comun.

a. Cooperacién en el desarrollo de programas de difusién y concienciacion
social en relacidn con el sector de la agroalimentacion.

b. Desarrollo de cursos de formacion.
c. Intercambio de informacion y documentacion.

d. Asesoramiento mutuo en cuestiones relacionadas con las actividades
propias de las entidades firmantes.

e. Creacion de unidades mixtas de investigacién, asesoramiento y
transferencia para el sector agroalimentario regional.

f. Cualquier otra actividad que, en el ambito de este Protocolo Marco, redunde
en beneficio de las entidades participantes.

Tercera.- Vigencia y duracion.

El presente Protocolo Marco entrara en vigor a partir de la fecha de su firma
y tendrd una duracién de 4 afos, pudiendo ser prorrogado, hasta cuatro afios
adicionales, mediante acuerdo que debera ser formalizado mediante Adendas,
con anterioridad a la expiracion del plazo de duracién inicial.

Cuarta.- Convenios especificos.

Cada uno de los supuestos concretos de colaboracién entre las partes
requerira la elaboracion de un Convenio Especifico, en el que se determinaran las
actuaciones a realizar, los fines propuestos y los medios necesarios (personales,
materiales y financieros) para su realizacién, y donde se estableceran
detalladamente los aspectos relacionados con las aportaciones de las partes, asi
como, en su caso, el calendario de actuaciones y duracién de las actividades. Los
convenios especificos tendran, como maximo, la misma fecha de finalizacion que
el presente Protocolo Marco.

Quinta.- Financiacién.

La celebracion de este Protocolo no supone gasto adicional al previsto en los
presupuestos de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, por lo que no

se derivan de su suscripcién gastos adicionales para la Administraciéon Regional
de ninguna clase.

El presente protocolo no obliga a aportaciones dinerarias por las partes.
Sexta.- Comision Mixta de Seguimiento.

Las partes firmantes, de comun acuerdo, constituiran una Comision Mixta
de Seguimiento, compuesta por un total de cuatro miembros designados por sus
Organos Rectores en representacion de las mismas, en régimen de paridad.

En concreto, estara constituida, por parte del IMIDA, por los/as
investigadores/as que designe el Director, y por parte de CABANA-BUENAVISTA,
por las personas que, por los 6rganos rectores de ésta, se designen. La

NPE: A-310523-3400



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 124 Miércoles, 31 de mayo de 2023 Pagina 17506

presidencia sera alternativa cada afno natural para cada una de las instituciones
firmantes.

Esta Comisién serd el 6rgano de potenciacion, seguimiento y evaluacién
de las acciones derivadas del presente Protocolo Marco, y elevara informes vy
propuestas a sus Organos Rectores.

Se constituird en un plazo maximo de tres meses desde la firma del
Protocolo.

Se reunira cuando lo solicite alguna de las partes y, en todo caso, al menos
una vez en cada afio natural.

Sin perjuicio de lo dispuesto en el apartado anterior, en los convenios
especificos derivados del presente Protocolo Marco podran establecerse
Comisiones Mixtas de Seguimiento especificas para los mismos, de caracter
paritario y que podran tener una composicién diferente, que se decidird por la
Comision Mixta del Protocolo Marco.

La Comisidn se regira en su organizacion y funcionamiento por lo dispuesto
en la Seccidén 3.2, Capitulo II, del Titulo Preliminar de la Ley 40/2015, de 1 de
octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

Séptima.- Ausencia de relacion laboral.

La relacién entre el personal procedente de CABANA-BUENAVISTA y el IMIDA,
no supondra para las partes firmantes del protocolo compromisos econdémicos u
obligaciones distintas de las asumidas el mismo.

Octava.- Bienes de equipo.

Los bienes de equipo aportados por una parte en el marco del presente
Protocolo seran siempre de su propiedad. La propiedad de los bienes inmuebles o
equipos, adquiridos o construidos para poder llevar a cabo esta colaboracion sera
determinada, en cada caso, en el convenio o contrato especifico que se suscriba,
aplicando a tal fin el principio de equilibrio de las aportaciones. Estos bienes se
inscribirdn en el inventario de la institucion a la que correspondan los mismos.

Novena.- Modificacion.

La modificacion del presente Protocolo requerira acuerdo unanime de los
firmantes que sera expresado por escrito y adjuntado como Adenda al mismo.

Décima.- Extincién.

El presente Protocolo podra ser rescindido por cualquiera de las partes
firmantes, mediante comunicacion por escrito anterior en, al menos, dos meses a
la fecha de su vencimiento, por cualquiera de las siguientes causas:

a) Por mutuo acuerdo de las partes o por denuncia de una de ellas.
b) Por incumplimiento o irregularidades graves en su ejecucion.
c) Por las demas establecidas en la legislacion vigente.

Si se produjera denuncia expresa por cualquiera de las partes firmantes,
deberd comunicarlo a la otra por medio fehaciente con, al menos, dos meses de
antelacién. En este caso, las partes se comprometen a completar la ejecucion de
las acciones ya iniciadas.

En caso de incumplimiento de las obligaciones y compromisos asumidos por
cada una de las partes, se podra proceder a la resolucién del protocolo y de
conformidad con lo establecido en el articulo 51.2 de la Ley 40/2015, de 1 de
octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, dard lugar a la liquidacién del

NPE: A-310523-3400



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 124 Miércoles, 31 de mayo de 2023 Pagina 17507

mismo con el objeto de determinar las obligaciones y compromisos de cada una
de las partes.

Undécima.- Proteccion de datos personales entre las partes.

Las partes manifiestan y garantizan que la obtencién y el tratamiento de los
datos de caracter personal recabados para el establecimiento de este protocolo
y la posterior gestién de las actividades derivadas del mismo, se realizaran
de acuerdo a lo dispuesto en el Reglamento General de Proteccion de Datos -
Reglamento (UE) 2016/679, de 27 de abril, la Ley Organica 3/2018, de 5 de
diciembre, de Proteccién de Datos de Caracter Personal y garantia de los derechos
digitales y demas normativa que resulte de aplicacion.

Las partes se comprometen a no hacer uso de los datos para una finalidad
distinta que la que motiva el desarrollo del presente protocolo, a no comunicarlos
a terceros sin consentimiento de los interesados, asi como a cumplir con las
medidas de seguridad y demas obligaciones derivadas de la legislacién de
proteccién de datos de caracter personal.

Adicionalmente, en el caso de que el protocolo implique el tratamiento de
datos personales responsabilidad de una de las partes por cuenta de la otra
aplicara el establecimiento del correspondiente contrato de encargado del
tratamiento que determine las condiciones a las que se sometera el tratamiento.

Duodécima.- Naturaleza de este protocolo marco.

Este Protocolo tiene naturaleza administrativa y su régimen juridico esta
regulado por el propio protocolo, por lo establecido en el articulo 34 de la
14/2011, de 1 de junio, de la Ciencia, la Tecnologia y la Innovacién, asi como por
lo establecido en los articulos 6 a 8 y en los principios generales de la Ley 7/2004,
de 28 de diciembre, de Organizaciéon y Régimen Juridico de la Administracién
Publica de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

Decimotercera.- Jurisdiccion.

En el supuesto de controversias o litigios surgidos sobre la interpretacion,
modificacién, resolucién o efectos derivados de la aplicaciéon del presente
Protocolo Marco o de los Convenios Especificos que no hubieran podido
solventarse por la Comisién Mixta de Seguimiento, o para el caso de que una de
las partes incumpla las obligaciones derivadas del mismo, serd competente el
Orden Jurisdiccional Contencioso-Administrativo.

Leido el presente documento por las partes, y en prueba de conformidad, lo
firman en el lugar y fecha indicados.

Por la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia y Pesca, el Consejero.
Firmado. Antonio Luengo Zapata.—Por el Instituto Murciano de Investigacion y
Desarrollo Agrario y Medioambiental, en adelante IMIDA, el Director, Andrés Antonio
Martinez Bastida.—Por la empresa Cabafia Buenavista ID, S.L., el Representante,
Pablo Gonzalez Conejero”.

Murcia, 19 de mayo de 2023.—El Secretario General, Francisco José Gonzalez
Zapater.

NPE: A-310523-3400 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4675/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/opciones estatutarias, a los aspirantes que tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas a
	4926/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/opciones estatutarias, a los aspirantes que tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas a
	4688/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Pers
	4689/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facul
	4690/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facul
	4691/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facul
	4692/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facu
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	4616/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-802/2023) de 18 de mayo, por la que se ordena la publicación del acuerdo del Consejo de Gobierno de 16 de mayo de 2023, por el que se aprobó la modificación de la relación de puestos de trabaj
	4613/2023	Anuncio de la Resolución R-798/2023 de 18 de mayo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	4614/2023	Anuncio de la Resolución R-799/2023 de 18 de mayo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	4700/2023	Anuncio de la Resolución R-810/2023 de 19 de mayo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	4784/2023	Resolución R-286/23, de 17 de mayo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el que se nombran funcionarias de carrera a las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas de acceso a la Escala Técnica Media de 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	4694/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinado espectáculo público en el municipio Torre Pacheco.
	4695/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinado espectáculo público en el municipio de Campos del Río.
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	4620/2023	Resolución de 18 de mayo de 2023 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio con Colect
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	4915/2023	Orden de 25 de mayo de 2023, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se establecen las bases reguladoras de las líneas de ayuda correspondientes a los compromisos medioambientales y climáticos de las intervenciones de
	4621/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se publica el protocolo Marco de Colaboración entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de l
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	4615/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-800/2023) de 18 de mayo, por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Reglamento regulador del periodo de prueba del Personal Temporal Técnico, de Gesti
	4882/2023	Extracto de la Resolución R-801/2023, de 18 de mayo, del Rector de la Universidad de Murcia por la que se aprueba la convocatoria de plazas para Auxiliares de Conversación de Lengua Extranjera en Centros de la Universidad de Murcia durante el cu
	4883/2023	Extracto de la Resolución R-861/2023, de 25 de mayo, del Rector de la Universidad de Murcia, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria de ayudas “Inicia tu investigación en la Universidad de Murcia” del Plan de Fomento de la
	4884/2023	Extracto de la Resolución R-716/2023, de 5 de mayo, del Rector de la Universidad de Murcia, por la que se convocan becas para estudiantes del Máster Universitario en Dirección y Gestión de Recursos Humanos de la Universidad de Murcia para el cur
	4933/2023	Corrección de error de la Orden de 17 de mayo de 2023 de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación sobre periodos hábiles de caza para la temporada 2023/2024 en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	4928/2023	Resolución de 25 de mayo de 2023 de la Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se establecen instrucciones en materia de procedimiento para la presentación de solicitudes de bonificación, y de aplicación de la bare
	4705/2023	Extracto de la Orden de 22 de mayo de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por el que se convocan los Premios Extraordinarios de Bachillerato en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, correspondientes al curso 2022-2
	4865/2023	Extracto de la Orden de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se convoca la concesión de ayudas a estancias formativas para el alumnado de formación profesional en el curso 2022/2023.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4697/2023	Resolución del Secretario General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Fomento e Infrae
	4698/2023	Resolución del Secretario General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Fomento e Infrae
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	4521/2023	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de la instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada L.S.M.T. 20 KV para interconexión e
	4522/2023	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de la instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “LSMT 11 KV para nuevo cierre de LA
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	3667/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de Moratalla”, clasificada entre las del término municipal de Cehegín, para Ce
	3668/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la Vía Pecuaria denominada “Vereda de la Culebrina al Charcón”, clasificada entre las del término municipal de Ág
	3669/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de Fuente Álamo por Balsa Pintada”, clasificada entre las del término municipa
	4159/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de los Valencianos”, clasificada entre las del término municipal de Molina de 
	4446/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada del Saltador”, clasificada entre las del término municipal de Abarán, para Aba
	4447/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Vereda de Los Cabañiles” y “Abrevadero-descansadero de Ascoy”, clasificadas entre
	4448/2023	Anuncio por el que se somete a información publica el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada de Los Cánovas a Cartagena”, clasificada entre las del término municipal de Fu
	4449/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la Vía Pecuaria denominada “Cordel de los Valencianos”, clasificada entre las del término municipal de Molina de 
	4450/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cañada Real de Albacete a Murcia”, clasificada entre las del término municipal de Jum
	4451/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de los Valencianos”, clasificada entre las del término municipal de Murcia, pa
	4452/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada de los Cánovas a Alcantarilla”, clasificada entre las del término municipal de
	4524/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cañada Real de Albacete a Murcia”, clasificada entre las del término municipal de Jum
	4525/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cañada Real de Albacete a Murcia”, clasificada entre las del término municipal de Jum
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	4482/2023	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de modificación de la Autorización Administrativa Previa (AAP) y Autorización Administrativa de 
	4483/2023	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de modificación de la Autorización Administrativa Previa (AAP) y Autorización Administrativa de 
	4827/2023	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de modificación de la Autorización Administrativa Previa (AAP) y Autorización Administrativa de 
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Dirección General de Política Energética y Minas
	4192/2023	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se otorga a Luminora Solar Tres, S.L. autorización administrativa previa para la instalación fotovoltaica “Luminora Solar Tres” de 89,999 MW de potencia instalada, y su
	4193/2023	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se otorga a Luminora Solar Dos, S.L. Autorización Administrativa Previa para la instalación fotovoltaica “Luminora Solar Dos” de 196,8 MW de potencia instalada, y su in
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	4276/2023	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre sometimiento a información pública de la relación de bienes y derechos afectados por el proyecto del ramal común de abastecimiento a San Javier y Los Alcázares desde la red del Mirador
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	4866/2023	Convocatoria para el desarrollo de proyectos y actuaciones de acción social año 2023-JGL acuerdo 23-05-2023.
	Archena
	4835/2023	Anuncio de aprobación definitiva de modificación presupuestaria n.º 7/2023, mediante el procedimiento de Créditos Extraordinarios.
	4836/2023	Anuncio de aprobación definitiva de modificación presupuestaria n.º 8/2023, mediante el procedimiento de transferencias de crédito entre aplicaciones con distinta área de gasto.
	Beniel
	4625/2023	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria n.º 9/23.
	Ceutí
	4608/2023	Anuncio de convocatoria y bases reguladoras para la creación de una bolsa de trabajo de Administrativo/a, Grupo C, Subgrupo C1.
	Lorca
	4494/2023	Anuncio del Excmo. Ayuntamiento de Lorca, por el que se convoca procedimiento de concurrencia competitiva para el otorgamiento de una concesión demanial para la construcción, puesta en marcha, explotación y conservación de una instalación para e
	4500/2023	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios destinados al servicio de cantina o cafetería, en el local social del barrio de La Viña, d
	Murcia
	4612/2023	Exposición pública de la matrícula del censo de contribuyentes obligados al pago del impuesto sobre actividades económicas por cuota municipal de 2023.
	4902/2023	Aprobación inicial del nuevo cuadro de tarifas de la Unidad Alimentaria de Mercamurcia para el ejercicio 2023.
	Yecla
	4337/2023	Aprobación inicial de la modificación del Reglamento Municipal de Régimen Interno y funcionamiento del Albergue Juvenil “El Ramblizo” de Yecla. (Expte. 752125T).
	4560/2023	Creación de una bolsa de empleo para nombramientos como funcionarios interinos, o de contrataciones laborales, en la categoría de Analista Programador/Analista de Sistemas, mediante el sistema de concurso-oposición (Expte. 681923Q).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Pozo de don Paco”, Cieza 
	4839/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria 2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-05-30T16:05:44+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



